

«ایران» مواضع دولت جدید ایالات متحدہ درباره ایران را بررسی می کند

محک «دیپلماسی» در دولت دوم ترامپ

● سیاست خارجی

کابینه و انتصابات دولت ترامپ هم حکایت از آن دارد که او همچنان سیاست فشار را به عنوان یکی از گزینه‌های روی میز کنار نگذاشته است؛ چه‌رهایی که پیوندهای بعضی نزدیکی با لایوید دارند. از این رو انتخاب چه‌رهای تندرو مانند «مایک هاگیس» به عنوان سفیر آمریکا در اسرائیل («مایک هاگیس» به عنوان وزیر امور خارجه، «جی دی ونس» به عنوان معاون رئیس جمهوری و «مایک الوتر» به عنوان مشاور امنیت ملی، مقام‌های اسرائیلی را آمیزد کرده است که بازگشت ترامپ توان آنها را در مسیری که در صددت با ایران در پیش گرفته‌اند، تقویت کند. به اعتقاد لایوید، چنین سیاست نشان دهنده تعادل احتمالی دولت ترامپ برای انتخاب دیپلماسی اجبار در مذاکرات احتمالی آینده با ایران است. همه اینها به حالی است که «ترامپ» در قیاس با روزهایی آغاز کرد در دولت اول با مواضع متعادل‌تری به استقبال بررسی موضوعات مورد چالش با ایران رفته است؛ موضوعی که به نطفه آن تدارک گفت‌وگو با ایران و دستیابی به توافق برای برجام را جستجو می‌کند. سکوت درباره ایران در سخنرانی رسمی و شاره‌رتوان به نام ایران در جلسه پرسش و پاسخ با خبرنگاران می‌تواند نشانه‌ای از این باشد که او سعی دارد در عین توجه به سیاست فشار،

راه را برای تعامل با مذاکره با ایران باز نگه دارد؛ و یوکریدی که می‌تواند بخشی از یک سیاست چندوجهی با هدف پایان بخشی به تنش‌های جاری با ایران در بازه زمانی کوتاه مدت باشد. این تغییر رویکرد را می‌شد از اظهارات «دوبیو» گرنیه ترامپ برای ستیز وزارت خارجه همدید که در جلسه استماع صلیحیت خود در مجلس سنا با اشاره به اینکه «پاید از هرگونه توافق که به ثبات واقعیت منطبق کمک می‌کند و باعث امنیت‌زدایی و امنیت‌بازینه‌ها می‌کند به ایران می‌شود، استقبال کنید» گفت؛ «امریکا باید برای ایران مذاکره با ایران آماده باشد.» با این همه آنچه مشخص است اینست که دولت ترامپ، دو جریان اصلی به طور مشخص در صحنه سیاست خارجی به ایفای نقش خواهند پرداخت: یک جناح غالب که همچنان نگاه جدی به گزینه نظامی دارد و از سیاست جنگ طلبانه تنبیه‌هاوروز حمایت می‌کند. جناح دیگر محافظه کارانی هستند که می‌توانستند زمینه را برای تحقق خواست ترامپ مبنی بر پایان دادن به جنگ در خاورمیانه فراهم آورند.

مذاکره به شرط دوری از ماجراجویی
ناظران در چنین فضایی از اهمیت کنشگری ایران در مواجهه با دولت دوم «ترامپ» سخن



تغییر رویکرد
را می‌شد
از اظهارات
«رویبو»، گزینه
ترامپ برای
پست وزارت
خارجه فهمید
که گفته
است «باید از
هر گونه توافق
که به ثبات و
امنیت منطقه
کمک می‌کند
و باعث
امتیازدهی
واقع بینانه
امریکا به
ایران می‌شود،
استقبال کنیم

به میان می‌آورند. به اعتقاد آنها، هدد دیدگاه دولتمردان کابینه جدید می‌تواند زمینه‌ای برای بروز اختلافات پیرامون نحوه بده بستان امتیاز با ایران در زمین مذاکره شود. بنابراین پیگیری سیاست یکدست و همدمند در مواجهه با بروز تعارضات احتمالی مانع از جریان یافتن مذاکرات فرسایشی و زایش بحران‌های تازه خواهد شد. بر این اساس و ناظر بر ضرورتی که ترامپ برای حل و فصل سریع تنش‌ها در

منطقه از جمله موضوع ایران نشان داده است و همچنین ملاحظاتاتی که زیر سایه روند رو به پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران جریان یافته، تکیه به مذاکره در گام نخست راهکاری سازنده برای رسیدن به نقطه تعادل در تنش‌های جاری خواهد بود. تمرکز بر تدابیر فوری برای برون‌رفت از آنچه در پطن تنش‌های جاری منطقه دیده می‌شود و ایجاد توافق با تهران، فرصتی برای کاهش ابعاد بحران است، مشروط

از ذهن نیست و نباید انتظار داشت تمام مسائل بین دو کشور با این اظهارات حل شده در نظر گرفته شود.

اما آنچه مسلم است هم آمریکا و هم ایران ملاحظات اقتصادی را مقدم بر هر موضوع دیگری برای توافق در نظر دارند. با توجه به اولویت‌های ترامپ برای تقویت اقتصاد داخل و سرک‌های صنعتی آمریکا و اشاره به بازار برای ایران برای ورود شرکت‌های آمریکایی و نیاز ایران به نوآوری تجهیزات و زیرساخت‌های صنعتی و ناوگان حمل و نقل خود حتی می‌توان گفت زمینه این همکاری و مشارکت اقتصادی نیز مشخص است.

در این بین باید به نقش اروپا و تقابل پنهان آن با آمریکا درباره بهره‌مندی از سهم بیشتر از بازار ایران توجه کرد که در عین برخی مانع‌سازی‌ها توافقی با آمریکا می‌تواند ظرفیت‌هایی برای بازیگری عقلانی و هوشمندانه از این فضا برای ایران فراهم کند. بخشی از اینج هوشمندی معطوف به درس‌آموزی از تجربه اجرای برنامه‌های ۱۳ ساله بود که بدون در نظر گرفتن امکان همکاری با

به اینکه دولت جدید آمریکا برای رسیدن این مهم آماده فاصله گرفتن از سیاست فاش حداکثری باشد؛ یعنی همان چیزی که نگاه مسعود پزشکیان رئیس جمهوری به تأکید ویژه قرار گرفته است. چه پزشک برای مدیریت تنش‌ها خود را آماده نشداده است به شرط اینکه همه چیز از مو برابر و به دور از مداخله‌جویی‌های جدید ایستاده باشد.

سیگنال متفاوت ترامپ در نطق تحلیف

یادداشت



ابوالقاسم
دلفی
دیلمات یشین

سراپتام دونالد ترامپ روز دوشنبه وارد کاخ سفید شد تا برای دومین بار به عنوان رئیس‌جمهوری آمریکا ساکنان اصلی سیاست‌ها و برنامه‌های کشوری باشد که تحولات داخلی و روابط بین‌المللی آن مستقیماً تحت تأثیرات ملموسی بر نظام بین‌الملل خواهد گذاشت. در این بین ایران نه تنها از این قاعده مستثنی نیست که بدون شک در دسته کشورهایی خواهد بود که دولت ترامپ برای آن دستورکار منجمد و مشخصی خواهد داشت.

در کام اول سیگنال‌ها و نشانه‌هایی که از رامپ به عنوان چهل و هفتمین رئیس جمهوری آمریکا به ایران مخابره شد با سیگنال‌هایی که از او به عنوان رئیس جمهوری منتخب آمریکا مخابره می‌شد، متفاوت بود. این تفاوت دیدگاه حتی در دست‌اندرکاران سیاست خارجی

ومش نیز ادامه باید، کما اینک تصمیمات شایهی نظیر خروج از معاهده پاریس و... روز اول ریاست جمهوری او اتخاذ شد. با وجود این، این امر نیز نباید از نظر دور شد که ترامپ و تیم سیاست خارجی او تحت تأثیر دریافت تبعات تصمیمات دور ریاست جمهوری اش و البته توصیه های حزب جمهوری خواه تغییرات ملموسی را

مان نگارش این نوشتار، اینطور جمع‌بندی

برد که عدم اشاره او به ایران در سخنرانی
سمی تخلیف و اشارات بعدی او در اتاق
رضی کاخ سفید درباره اینکه ایران کشوری
گرو با پتانسیل بالای اقتصادی است،
شواهدی از تفاوت دیدگاه نسبت به ایران
توانمندی و ظرفیت ایران در مقایسه با
بهارسال گذشته است.

در غزه و برگزاری انتخابات لبنان و تغییر
در تحولات در سوریه و احتمالاً توقافات
ادی‌ساز پیش رو بین کشورهای حاشیه
خلیج فارس با اسرائیل، می‌توان اینطور
برداشت کرد که ملاحظات ترامپ و اتان
فرقه سیاست خارجی او درباره تأمین امنیت
اسرائیل تأمین شده و با در نظر گرفتن شرایط
جاری ایران و تغییر گفتمان دولت، به این
نتیجه رسیده‌اند که در خاورمیانه نه تنها
دیگر چشم‌انداز است برای آغاز جنگ شهبه
اتحاد ۷ اکتبر ۲۰۲۳ رقم خورد، وجود ندارد
که حتی برآیند تحولات و روابط کشورها
سمت و سوی همکاری اقتصادی دارد.

همچنین اظهارات مقامات دولت ایران نیز این نشانه را برجسته می کند که آمادگی برای گفت و گو وجود دارد. براین اساس می توان این برداشت را داشت که آنچه تحت عنوان اعمال فشار حداکثری و البته پریسک از جانب امریکا در قبال ایران اعمال خواهد شد، کمترین گز از گزینه های دیگر است. هرچند چنانکه در ابتدا عنوان شد، شگفتی ها در دولت ترامپ امری دور


سایپا سیترون
SAIPA CITROËN CO.

آگهی تجدید مناقصه عمومی

شرکت سایپا سیترون در نظر دارد «خرید انواع سنباده پشت گرگی مورد نیاز شرکت سایپا سیترون» خود را از طریق مناقصه عمومی به تأمین‌کنندگان واجد شرایط واگذار نماید.

متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SAIPA-CITROEN.COM مراجعه نمایند.

نکته: فرایند ارزیابی متقاضیان، با توجه به شرایط مورد نظر شرکت سایپا سیترون انجام خواهد پذیرفت.

محل دریافت اسناد مناقصه و ارائه پیشنهادات:
کاشان کیلومتر ۱۴ جاده اردستان، واجد خرید شرکت سایپا سیترون، تلفن: ۵۵۸۱۸۱۲-۵۵۸۱۸۱۳-۵۵۸۱۸۳۸-۵۵۸۱۸۳۹

معاونت خرید شرکت سایپا سیترون


سایپا سیترون
SAIPA CITROËN CO.

آگهی مناقصه عمومی

شرکت سایپا سیترون در نظر دارد «خرید الکترودهای مصرفی نقطه جوش مقاومتی مورد نیاز شرکت سایپا سیترون» خود را از طریق مناقصه عمومی به تامین‌کنندگان واجد شرایط و اگذاار نماید.

متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SAIPA-CITROEN.COM مراجعه نمایند.

❖ نکته: فرآیند ارزیابی متقاضیان، با توجه به شرایط مورد نظر شرکت سایپا سیترون انجام خواهد پذیرفت.

❖ محل دریافت اسناد مناقصه و ارائه پیشنهادات:
کاشان کیافوت ۱۴ چاده از اردستان، واحد خرید شرکت سایپا سیترون، تلفن: ۰۳۱-۵۵۸۱۸۲۵ و ۰۳۱-۵۵۸۱۸۲۲

معاونت خرید شرکت سایپا سیترون

[illegible]

گنجینه انرژی
پشتوانه کشور

بیمه سازه‌های استیلخانه، گاز بارگاه سوخت، توزیع عمارت‌ها و چلوگیر و دیوار رفت سوخت و سرامیک

آگهی تجدید مناقصه جداسازی خط برداشت نفت گاز یورو

از نفت گاز معمولی و لوله کشی خط تخلیه نفت گاز یورو انبار نفت منطقه سبزوار

کد فراخوان: ۵۰۱۵۰۰۰۳۹۳۳۹۲۳۰۰ سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) نوبت دوم

شماره مجوز : ۴۰۳۰/۸۱۸۴

مناقصه گران شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه سبزوار

موضوع مناقصه: جداسازی خط برداشت نفت گاز یورو از نفتکار معمولی و لوله کشی خط تخلیه نفتکار یورو انبار نفت منطقه سبزوار

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه سبزوار در نظر دارد کلیه هر محل مناقصه پیمان فوق الباشره را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس ذیل به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید:

<http://setadiran.ir> آدرس:

لازم به ذکر است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، بایستی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و نیز گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه معمول نمایند. شرکت های ذیصلاح که تمایل به همکاری دارند می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) مراجعه نمایند. شایان یادآوری است با عنایت به اینکه از روش شمرده در برگزاری مناقصه فوق الباشره استفاده می گردد، بدو از ارزیابی کیفی مناقصه گر ان انجام و متعاقبا پاکت قیمت شرکت هایی که حائز امتیاز لازم شوند، مفتوح خواهد گردید و پاکت سایر شرکت ها نگه داشته شده مسترد می گردد. ضمنا مناقصه گران می توانند تا قبل از بازگشایی پاکت، یک نوبت پاکت قیمت خود را مسترد نموده و پاکت حاوی نرخ اصلاح شده خود را ارائه نمایند. متذکر می گردد با توجه به تجدید مناقصه، پاکت های پیشنهادی واصله به کمیسیون مناقصات (حائز امتیاز ارزایی لازم از کمیته فنی بازگانی) به هر تعداد که باشد مفتوح و برده مناقصه مطابق مقررات تعیین و اعلام خواهد گردید. قیمت های پیشنهادی نیز بایستی متناسب با قیمت گالی ساخت داخل ارائه گردد. تاکید می شود مفاد بخش نامه شماره ۷۴-۲۰۲۰ مورخ ۹۶/۱۲/۱۱ وزیر محترم نفت با موضوع دستور العمل ارزیابی مالی و فرآیند تعیین قیمت متناسب در مناقصات منقضی وقت اجرا می گردد.

ردیف	عنوان	شرح
۱	موضوع مناقصه	جداسازی خط برداشت نفت گاز یورو از نفتکار معمولی و لوله کشی خط تخلیه نفتکار یورو انبار نفت منطقه سبزوار
۲	برآورد مناقصه	مبلغ ۲۶۶، ۹۷۲ / ۳۳۰ ریال (سی و دو میلیارد و سیصد و هجده میلیون و نهصد و هشتاد و دو هزار و دویست و شصت و چهار ریال)
۳	پیش پرداخت	مطابق مقررات و اسناد پیمان پرداخت می گردد
۴	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار	مبلغ ۶۸۳، ۵۴۸ / ۶۹ ریال (یک میلیارد و شصت و شش و نیم میلیون و نهصد و هشتاد و سه هزار و شصت و هشتاد و سه ریال)
۵	نوع تضمین	کلیه تضامین مندرج در آیین نامه تقصیر در معاملات دولتی جهت شرکت در فرآیند ارجاع کار شماره حساب بانکی مناقصه گر از جهت واریز وجه نقد؛ حساب شماره ۷۷۵۸۸۰۳۳۹۰۰ بانک ملی ایران به نام شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه سبزوار شناسه ملی مناقصه گر از جهت ارائه ضمانت نامه بانکی؛ ۱۴۰۰۷۷۸۱۵۰۰ یکشنبه ۱۳/۱۱/۱۴۰۰ ساعت ۸:۰۰ یکشنبه ۱۳/۱۱/۱۴۰۰ ساعت ۸:۰۰
۶	تاریخ انتشار آگهی و اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت	یکشنبه ۱۳/۱۱/۱۴۰۰ ساعت ۸:۰۰
۷	مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت	یکشنبه ۱۳/۱۱/۱۴۰۰ ساعت ۸:۰۰
۸	مهلت بازگذاری اسناد توسط مناقصه گر ان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت شامل اسناد ارزیابی کیفی، پاکت الف (تضمین)، پاکت ب (دفترچه پیمان و سایر اسناد و بیوست های مربوطه)، (خرچ پیشهادی و امتیاز نرخ پیشنهادی)	یکشنبه ۱۳/۱۱/۱۴۰۰ ساعت ۸:۰۰
۹	تاریخ جلسه توضیح اسناد (جلسه توضیحی)	یکشنبه ۱۳/۱۱/۱۴۰۰ ساعت ۹:۰۰ در محل سالن کنفرانس منطقه
۱۰	تاریخ بازگشایی پاکت ارزیابی کیفی	یکشنبه ۱۳/۱۱/۱۴۰۰ ساعت ۹:۰۰
۱۱	تاریخ و محل بازگشایی پاکت الف و ج	یکشنبه ۱۳/۱۱/۱۴۰۰ ساعت ۹:۰۰
۱۲	مهلت اعتبار پیشنهادات	یکشنبه ۱۳/۱۱/۱۴۰۰ ساعت ۹:۰۰
۱۳	نام مشاور	پروژه فاقد مشاور می باشد.
۱۴	شرایط متقاضیان جهت شرکت در مناقصه و ارزیابی کیفی	دارا بودن حداقل رتبه ۲ تأسیسات و تجهیزات معتبر از سازمان برنامه و بودجه کشور، ارائه تصویر گواهی تأیید صلاحیت ایمنی معتبر، احراز حداقل امتیاز ۶۰ در ارزیابی کیفی و ارزیابی HSE. سایر شرایط و مستندات مورد نیاز برای مناقصه گران مفاد راهنمای مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه که به انضمام فرم های ارزیابی کیفی در پایگاه اینترنتی مندرج در آگهی بازگذازی می گردد، خواهد بود. تاکید می گردد صرفا از اسناد های (ب) و (ج) و اسناد دارای امضای الکترونیک مورد پذیرش است. در جلسه بازگشایی پاکت های (ب) و (ج) و ارزیابی اسناد فیزیکی (کاغذی) و اسناد فاقد امضا الکترونیک به هیچ وجه مورد پذیرش نیست. در صورت استعلام مراجع امنیتی مبنی بر عدم صلاحیت هریک از شرکت کنندگان در هر مرحله از مناقصه، از ادامه حضور مناقصه گر ممناعت بعمل می آید.
۱۵	تاریخ چاپ آگهی	یکشنبه ۱۳/۱۱/۱۴۰۰ نوبت اول - ۱۳/۱۱/۱۴۰۰ نوبت دوم

حمید مقفی نژاد، مدیر منطقه سبزوار

۱۳۹۸/۳/۳